ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

 24.11.2010         № 61

     Об установлении налога  на имущество

физических лиц  на территории

Ульяновского городского

поселения Тосненского района

Ленинградской области.

    В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» статьей 1 Федерального закона от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 27.07.2010 № 229 - ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утративших силу отдельных законодательных актов Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

     1.Ввести с 1 января 2011 года на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области налог на имущество физических лиц.

     2.Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости строений помещений, сооружений на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	                       Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	                       0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	                       0,3  процента

	Свыше 500 000 до 1 000 000 рублей (включительно)
	                       1,0  процент

	Свыше 1 000 000 рублей
	                       1,5  процента

  3. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1. жилой дом

2. квартира

3. комната

4. дача

5. гараж

6. иное строение, помещение и сооружение

7. доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6  настоящей статьи.

     4.Установить срок уплаты налога 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     5.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике.

     6.Решение совета депутатов Ульяновского городского поселения № 7 от 18.10.2005 года признать утратившими юридическую силу.

     7.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

     8.Администрации Ульяновского городского поселения обеспечить опубликование решения в средствах массовой информации.

Глава Ульяновского

городского поселения                                                                                        Д.В. Ушацкий